



Município de Bom Lugar

DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal



ANO II, BOM LUGAR, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL TERÇA - FEIRA, 06 DE MAIO DE 2014

SUMARIO

EXTRATO DA ATA

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – MA01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº PP01702130042014 do Pregão Presencial nº 017/2014, Processo nº 021/2014, Partes: Prefeitura Municipal de Bom Lugar/Maranhão, e a Empresa: E. F. DOS SANTOS FILHOS, CNPJ: 63.583.512/0001-48 Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços na Confecção de Materiais Gráficos visando o atendimento da demanda deste Município de Bom Lugar– Maranhão. PRAZO DE VIGÊNCIA: A presente ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Presencial

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02, Decreto Municipal nº 001/2011, e Lei 8.666/1993 e suas posteriores alterações, DATA DA ASSINATURA: 30 de Abril de 2014, SIGNATÁRIOS: Aryennes da Cruz Miranda, CPF nº 634.448.873-53, Secretaria Municipal de Administração, pela Contratante e Edimilson Ferreira dos Santos Filho, CPF: nº 237.249.353-15 pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V.UNITARIO	V.TOTAL
1	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO: Tamanho: 26x36cm	23.250,00	UNIDADE	0,56	13.020
2	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO: Tamanho: 24x34cm.	24.250,00	UNIDADE	0,48	11.640
3	CAPA DE PROCESSO CORES VARIADAS: dimensão: aberta 322x526mm, fechada 322x262mm.	17.050,00	UNIDADE	0,76	12.958
4	FICHA DE REMESSA: dimensões 32,5cm x 21,5 cm.	19.550,00	UNIDADE	0,67	13.098,50
5	PROTOCOLO GERAL: Tam. 210x297mm ficha ouro.	20.850,00	UNIDADE	0,90	1.876,50
6	CARTÕES DE VISITA: Frente colorida/ 01 cor no verso, dimensões: 91 mm x 52 mm.	11.350,00	UNIDADE	0,29	3.291,50
7	FOLDER INSTITUCIONAL: Frente colorida/ 01 cor no verso, dimensões: 91 mm x 52 mm.	19.750,00	UNIDADE	0,38	7.505
8	CAPA DE PROCESSO: F-04, papel duplex 300 colorida 4x1.	3.400,00	UNIDADE	0,95	3.230
9	ORDEM DE ABASTECIMENTO - 02 (DUAS) VIAS: F-18 AP. 56g, bloco com 100 folhas.	1.260,00	BLOCO	11,40	14.364
10	ADESIVO POLIESTER EM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHO DIVERSOS	100	UNIDADE	66,50	6.650
11	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL UNITÁRIO	100	UNIDADE	66,50	6.650
12	CARTAZ FOR: 02 papel couchê 115g policromia 4x1m.	22.000,00	UNIDADE	1,40	25.080,00
13	CARTAZ FORM. 04 PAPEL COUCHE 115G POLICROMIA 4x1m.	22.000,00	UNIDADE	0,86	18.920,00

14	ENVELOPE BRANCO, MED. 11,5x23CM, IMPRESSÃO 01 COR	11.000,00	UNIDADE	0,29	3.190,00
15	PANFLETO FORMADO 16: papel couchê 115g policromia.	20.000,00	UNIDADE	0,24	4.800,00
16	INFORMATIVOS 08 PAGINAS: informativos institucionais de 08 paginas formato 04, policromia 4x4, papel couchê 17g.	20.000,00	UNIDADE	4,56	91.200,00
17	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL	250	M.QUADRADO	66,50	16.625,00
18	PLACA EM REPARTIÇÕES EM METALON 20X30: galvanizado e lona 440 em impressão digital.	150	UNIDADE	114,00	17.100,00
19	AGENDAMENTO DE CONSULTAS: F-08, ap. 180g. 1x1.	900	UNIDADE	0,29	261,00
20	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL: ap. 75 formato 08 1x1, bloco com 100fls.	250	BLOCO	13,30	3.325,00
21	BOLETIM DIÁRIO DOSES APLICADAS DE BCG: ap. 75, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	200	BLOCO	13,30	2.660,00
22	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE DTP: ap. 75, formato 08 1x1, blocado com 100 fls.	150	BLOCO	13,30	1.995,00
23	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE HEPATITE: ap. 75, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	150	BLOCO	13,30	1.995,00
24	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS DE TETRAVIRAL: ap. 75g, formato 08, 1x1, bloco com 100fls.	150	BLOCO	13,30	1.995,00
25	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS: ap, 75g, F-08 1x1, bloco com 100fls.	200	BLOCO	13,30	2.660,00
26	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO: F-32 ap. 180g, 1x1.	1.100,00	UNIDADE	0,19	209,00
27	CARTÃO SOMBRA: F-08, ap. 180g, 1x1.	2.100,00	UNIDADE	0,29	609,00
28	FAD 01: F-08, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	120	BLOCO	0,29	1.596,00
29	FAD 03: F - 16, ap. 75g 1x0, bloco com 100fls.	200	BLOCO	13,30	950,00
30	FICHA DE VISITA DO ACS: ap. 75g, 1x1, bloco 100 fls.	200	BLOCO	4,75	1.900,00
31	FICHA B - HAN: ap. 75g, 1x1, bloco com 100 fls.	230	BLOCO	9,50	3.059,00
32	FICHA B-TB: ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	200	BLOCO	13,30	2.660,00
33	FICHA B-DIA: ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	250	BLOCO	13,30	3.325,00
34	FICHA B- GES: ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	200	BLOCO	13,30	2.660,00
35	FICHA DE HIPERDIA: ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	200	BLOCO	13,30	2.660,00
36	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTI-RÁBICO HUMANO: ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	230	BLOCO	13,30	3.059,00
37	FICHA DE PRONTUÁRIO: F-08, cartolina 180g.	2.100,00	UNIDADE	0,29	609,00
38	FICHA GERAL: ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls.	250	BLOCO	13,30	3.325,00
39	FICHA/ CARTÃO PRONTUÁRIO: cartolina 180(ficha F-32, cartão F-16).	1.100,00	JOGO	0,29	319,00
40	MOVIMENTO MENSAL I	300	BLOCO	13,30	3.990,00
41	RELATÓRIO PMA2: 75g, 1x1, bloco com 100fls.	200	BLOCO	13,30	2.660,00
42	RELATÓRIO PMA4: 75g, 1x1, bloco com 100fls.	200	BLOCO	13,30	2.660,00

43	REQUISIÇÃO DE EXAMES: F-16 AP. 75g policromia, bloco com 100fls.	1.100,00	BLOCO	13,30	14.630,00
44	AÇÃO BÁSICA EM ODONTOLOGIA: F-16, policromia 4x0 cor, papel ap 75g, bloco c/100 fls.	150	BLOCO	13,30	1.995,00
45	BLOCO DE AUTUAÇÃO 50X3VIAS: 210x300mm, 1x1 ap. 75g bloco com 150fls.	150	BLOCO	13,30	1.995,00
46	BLOCO DE FICHA DE COLETA DE ÁGUA: F-8 policromia, 4x1 papel ap. 75g bloco com 100fls.	20	BLOCO	13,30	266,00
47	BLOCO DE FICHA HEMATOLOGIA: F - 8 policromia, 4x1 papel ap. bloco com 100fls.	70	BLOCO	13,30	931,00
48	BLOCO DE FICHA IMUNOLOGIA: F - 8 policromia, 4x1 papel ap.75g bloco com 100fls.	70	BLOCO	13,30	931,00
49	BLOCO DE FICHA PARASITOLÓGICO DE FEZES: F - 8 policromia, 4x1 papel ap. 75g, bloco com 100fls.	180	BLOCO	13,30	2.394
50	BLOCO DE LAUDO PERÍCIA MÉDICA SERVIDOR: F - 8 policromia, 4x1 papel ap. 75g, bloco com 100fls.	35	BLOCO	13,30	465,50
51	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAIS: 50x2 vias, 170x230, 1x0 cor em apergaminhado 70g, acabamento intercalado, bloco com 100fls.	60	BLOCO	9,50	570,00
52	CRACHÁ, 13CMX10CM COM CORDÃO: policromia 4/0 cores, couchê com gramatura 250g.	2.400,00	UNIDADE	1,43	3.432,00
53	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO: F-16, policromia 4x4, ap 180g.	3.100,00	UNIDADE	0,29	899,00
54	CARTÃO DA MULHER: 4x4 cores, papel ap.180g.	2.100,00	UNIDADE	1,40	2.394,00
55	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MENINA: F-8, 4x4 cores, papel ap 180g.	2.100,00	UNIDADE	1,40	2.394,00
56	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA MENINO: F-8, 4x4 cores, papel ap 180g.	2.100,00	UNIDADE	1,40	2.394,00
57	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ANIMAL: F-16, 1x1 cor, papel ap.180g.	1.000,00	UNIDADE	1,40	1.140,00
58	CARTÃO MUNICIPAL DE SAÚDE: F-16, policromia 4x4, ap. 180g.	900	UNIDADE	0,57	513,00
59	CARTEIRA DE VACINAÇÃO: F - 16, ap. 180g, policromia 4x4.	800	UNIDADE	0,29	232,00
60	CERTIFICADO TREINAMENTO: F-08 4x41 cores, papel couchê 230g.	800	UNIDADE	0,86	688,00
61	DADOS PESSOAIS CADASTRO DE FAMÍLIAS: F-8, 1x1 cor, papel ap. 75g.	650	BLOCO	13,30	8.645,00
62	ENVELOPE CADASTRO DA FAMÍLIA: F-24x34cm, policromia 4x0 cor, kn 90g.	2.100,00	UNIDADE	0,48	1.008,00
63	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE: F-08 policromia 4x1, papel ap. 75g, bloco com 100fls.	250	BLOCO	13,30	3.325,00
64	FICHA DE CONSULTA SPA: F-08, 1x1 cor, papel ap.75g bloco com 100fls.	350	BLOCO	13,30	4.655,00
65	FICHA DE CURATIVO SPA: F- 08, 1x1 cor, ap 75g, bloco com 100fls.	250	BLOCO	13,30	3.325,00
66	FICHA DE RESULTADO DE EXAMES CLÍNICOS: F-16, 1x1 cor, papel ap. 75g, bloco com 100fls.	300	BLOCO	9,50	2.850,00

67	FICHA DE VISITA DOMICILIAR: F-16, ap. 180g, 1x0 cor.	900	UNIDADE	0,29	261,00
68	FICHA DOMICILIAR DE SANEAMENTO: F-08, ap. 180g, 1x1 cor.	250	UNIDADE	0,29	72,50
69	FICHA ODONTOLÓGICA: F-08, 1x1 cor, ap. 180g bloco com 100fls.	100	BLOCO	13,30	1.330,00
70	FICHA PERINATAL: F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	210	BLOCO	13,30	2.793,00
71	FOLDER INFORMATIVO DE CAMPANHA: F-08, 4x4 cores, papel couchê, 115g acabamento refinado.	1.650,00	UNIDADE	0,38	627,00
72	FORMULÁRIO CENTRAL MARCA CONSULTA, CONTROLE DE ATENDIMENTO: F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	100	BLOCO	13,30	1.330,00
73	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIA: F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	500	BLOCO	13,30	6.650,00
74	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE ÓBITO: F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	40	BLOCO	13,30	532,00
75	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMEIRO: F-08, 1x1 cor, ap 75g, bloco com 100fls.	250	BLOCO	13,30	3.325,00
76	PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA: F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	100	BLOCO	13,30	1.330,00
77	REGISTRO DIÁRIO DE ATENDIMENTOS - GESTANTES NO SISPRENATAL: F-08, 1x1, papel ap 75g, bloco com 100fls.	250	BLOCO	13,30	3.325,00
78	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO IDOSO: F-08, 1x1 cor, ap. 75g, bloco com 100fls.	210	BLOCO	13,30	2.793,00
79	SISTEMA DE ATENÇÃO BÁSICA: Ficha A F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	550	BLOCO	13,30	7.315,00
80	RECEITUÁRIO DE INTORPECENTES: F-16, 2 vias, carbonadas, bloco com 100fls.	50	BLOCO	13,30	665,00
81	SUS - CADASTRO DE USUÁRIOS E DOMICÍLIO: F-08, 1x1 cor, papel ap 75g bloco com 100fls.	400	BLOCO	13,30	5.320,00
82	FICHA SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS): F-08, cartolina 180g, 1x1 cor.	320	UNIDADE	0,29	92,80
83	VACINAÇÃO DE GRUPOS DE RISCOS GESTANTES E NÃO GESTANTES: F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	200	BLOCO	13,30	2.660,00
84	BLOCO FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL SAÚDE FERRO: F-08, policromia 4x1, papel a 75g bloco com 100 fls.	60	BLOCO	13,30	798,00
85	BLOCO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA: F-08, policromia 4x1, papel a 75g bloco com 100 fls.	200	BLOCO	13,30	2.660,00
86	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DA TEMPERATURA DA GELADEIRA DE VACINAÇÃO: F - 08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	100	BLOCO	13,30	1.330,00
87	RECEITUÁRIO: F-16, ap. 75g, bloco com 100fls.	2.100,00	BLOCO	9,50	19.950,00
88	RECIBO TIMBRO: med. 21x15 cm 01 cor papel AP g2	200	BLOCO	13,30	2.660,00
89	BLOCO DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO VIGILÂNCIA SANITÁRIA: 50x2 vias, 210x300mm, 1x0 cor em papel apergaminhado 56g, bloco	150	BLOCO	14,25	2.137,50

	com 100fls.				
90	PROTOCOLO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA: formato 100x120mm, ap. 180g, impressão monocor.	750	UNIDADE	0,29	217,50
91	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA: 25x4 vias, 210x300mm, 1x0 cor, ap.56g, numerados, intercalados, bloco com 100fls.	150	BLOCO	13,30	1.995,00
92	ATA DE RESULTADOS FINAIS:F-08, ap. 75g, bloco com 100fls.	2.600,00	UNIDADE	13,30	34.580,00
93	BOLETIM DE 1ª A 8ª SÉRIE: F-16,policromia, ap. 180g.	1.400,00	UNIDADE	0,29	406,00
94	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL: F-16, policromia, ap. 180g.	5.050,00	UNIDADE	0,29	11.464,50
95	CADASTRO DO ALUNO: F-08, ap. 75g, bloco com 100fls.	700	UNIDADE	13,30	9.310,00
96	CADERNO BROCHURA 48 PÁGINAS CAPA COLORIDA: ap. 75g, CC 180g.	1.850,00	UNIDADE	2,66	4.921,00
97	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO:F-08, papel ap. 180, policromia 4x1.	1.500,00	UNIDADE	0,95	1.425,00
98	CONTROLE DE MATRÍCULA: F-02, ap. 180g, policromia 4x1.	1.150,00	UNIDADE	1,14	1.311,00
99	DIÁRIO DE CLASSE 1ª A 4ª SÉRIE: Miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	1.300,00	UNIDADE	5,23	6.799,00
100	DIÁRIO DE CLASSE 5ª A 8ª SÉRIE: .Miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	2.050,00	UNIDADE	5,23	10.721,50
101	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL: Miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	1.100,00	UNIDADE	5,23	5.753,00
102	DOSSIÊ DO ALUNO: F-04, ap. 180g, policromia 4x1.	1.300,00	UNIDADE	1,14	1.482,00
103	DECLARAÇÃO DO ALUNO: F-08,papel ap. 75g, 1x1 cor, bloco com 100fls.	800	UNIDADE	13,30	10.640,00
104	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR: F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	2.400,00	UNIDADE	0,14	336,00
105	FICHA DE MATRÍCULA ESCOLAR: F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	1.850,00	UNIDADE	0,14	259,00
106	FICHA DE MATRÍCULA INDIVIDUAL: F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	1.750,00	UNIDADE		245,00
107	FOLDER DE ALFABETIZAÇÃO: F-08, CC 115g, policromia 4x4.	2.000,00	UNIDADE	0,38	760,00
108	FOLHA DE RESUMO DE PONTO: F-08, ap. 75g, 1x1 cor.	2.250,00	UNIDADE	0,14	315,00
109	FICHA DE MOVIMENTO BIMESTRAL: F-08, ap. 75g, 75, 1x1 cor, bloco com 100fls.	300	BLOCO	13,30	3.990,00
110	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO: 32 pg, F-04, couchê 230 em policromia 4x4.	1.510,00	UNIDADE	13,78	20.807,80
111	CALENDARIO ESCOLAR 2014: calendário escolar 2014, 12 páginas, policromia 4x4, papel couchê 180g.	300	UNIDADE	8,08	2.424,00
112	DIÁRIO DE CLASSE DO EJA: F-16, ap. 180g, policromia 4x1.	200	UNIDADE	5,23	1.046,00
113	BOLETIM EJA: F-16,ap. 180g, policromia 4x1.	500	UNIDADE	0,38	190,00
114	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO EJA: F-16, ap. 180g, policromia 4x1.	650	UNIDADE	0,95	617,50

115	DIÁRIO DE CLASSE DE 1ª A 4ª SÉRIE: miolos, ap. 75g, capa CC 180g, policromia 4x1.	300	UNIDADE	5,23	1.569,00
116	FORMULÁRIO DE CADASTRO DO PETI:(programa Erradicação Trabalho Infantil), F-08 ap. 75g, 1x1 cor.	350	UNIDADE	0,19	66,50
117	FICHA DO PETI: F-08 ap. 75g, 1x1 cor	300	UNIDADE	0,29	87,00
118	FOLHETOS DIVERSOS: F-18, CC 90g, policromia 4x4.	3.100,00	UNIDADE	0,30	930,00
119	MAPA DE INSUMO 2014: F-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco com 100fls.	120	UNIDADE	13,30	1.596,00
VALORTOTAL R\$					580.632,10